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FORMATO Nº 13

ACTA DE APERTURA ELECTRÓNICA, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 

SERVICIOS EN GENERAL 

NÚMERO DE ACTA 004/CP-09-2024-Elcto-1

2 SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL

En Huancayo, a los 28 y 29 días del mes de agosto del año 2024, de forma virtual, a las 08:00 horas, se reunieron los miembros del

comité de selección designados mediante Formato N°04 Designación del comité de selección DCS-0112-2024-ELCTO, encargado

de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección Concurso Público Nº009-2024-Electrocentro S.A. -

Primera Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la contratación del servicio de impresión, ordenamiento, reparto y cobranza de

recibos de los usuarios parte de la primera subasta de suministro de electricidad con recursos energético renovables no conectados

a red, en el marco de ejecución del programa FISE dentro de las unidades empresariales Huancayo, Ayacucho, Huancavelica, Selva

Central, Huánuco, Pasco, Junín y unidades operativas San Francisco, Tarma, Satipo y Tingo María, a fin de efectuar la APERTURA

DE SOBRES, ADMISIÓN, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACIÓN de la oferta correspondiente según

orden de prelación.

UNIDAD DE LOGÍSTICA

Segundo Miembro
HELKIN SAMMIR ARAUJO 

VENTURA
Dependencia: FISE

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente
SANDRO EUCLIDES 

CONTRERAS EGAS

EFRAÍN DE LA CRUZ 

BEJARANO
Dependencia:

Dependencia: CLIENTES MAYORES

Primer Miembro

3

NEGOCIOS E INVERSIONES DYLAN S.A.C.

HC Y JP INVERSIONES GENERALES S.A.C.

4

20503009782

De acuerdo con el cronograma establecido, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

Nombre o razón social del participante

10406237716

CCALLATA ORTIZ ELVIS HUMBERTO 10473268413

JERIGRAF INVERSIONES SAC 20511049947

20532042365

20568105282

LAUREANO SORIANO CARLOS JAVIER 10200563200

TELECOMUNICACIONES DEL PERU S.A.C. 20486407965

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

RUC

BENITES AYOSA IVAN EDUARDO

DIAZ & GALVAN ACTIVIDADES DE CONSTRUCCION, SERVICIOS Y 

CONSULTORIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
20605979832

INVERSIONES JAIMES S.A.C. 20571586895

SERVICIOS, ASESORIA Y CONSTRUCCION DE PROYECTOS CIVILES, 

ENERGIA, SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE S.A.C.
20573849133

INTENDENCIA DE ALTA DIRECCION SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA
20600226640

OBC E.I.R.L. 20601446660

CONTRATISTAS E INGENIEROS EN CONSTRUCCION Y 

ENERGIZACION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
20602212514

CLEAN TECHNOLOGY S.A.C.

CONSTRUCCIONES Y INVERSIONES GRUPO HYL E.I.R.L. 20607382621
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Nº
Fecha de 

presentación

Hora de 

presentación

1 26/08/2024 23:54:42

2 26/08/2024 23:50:23

3 26/08/2024 22:17:46

6

Nº

1

Nº

1

2

3

9.1

Nº
% del valor 

referencial

1 90.15%

2 93.00%

3 72.85%

PUNTAJES

80.76 puntos

80.76 puntos

PUNTAJES

78.34 puntos

78.34 puntos

8

CONSORCIO TELPERU S/ 2,789,774.40

Ítem único

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN

DETALLE DE LOS POSTORES

Item(s) a los que postula

CONTRATISTAS E INGENIEROS EN CONSTRUCCION Y 

ENERGIZACION S.A.C.
Ítem único

CLEAN TECHNOLOGY S.A.C. Ítem único

5

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su evaluación:

Nombre o razón social del postor

7

4

En el día y horario señalado en la plataforma del SEACE, los siguientes postores presentaron registraron su oferta:

10.2
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2

CONTRATISTAS E INGENIEROS EN CONSTRUCCION Y 

ENERGIZACION S.A.C.

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

CONSORCIO TELPERU

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

S/ 2,876,032.55

S/ 2,253,027.60

CONTRATISTAS E INGENIEROS EN CONSTRUCCION Y 

ENERGIZACION S.A.C.

CLEAN TECHNOLOGY S.A.C.

CONTRATISTAS E INGENIEROS EN CONSTRUCCION Y ENERGIZACION S.A.C.

CONSORCIO TELPERU

9

ECOENERGY SOLUCIONES ELECTRICAS S.A.C. 20608076051

GRUPO CONGESER SANJIM S.A.C. 20609143151

Consignar las razones para su no admisión

---

Nombre o razón social del postor

CONSORCIO TELPERU

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE CADA POSTOR 

10.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1

INGENIEROS CONSULTORES ER & JO S.A.C. 20607675342

Precio de su oferta

CLEAN TECHNOLOGY S.A.C.

Nombre o razón social del postor

10

Nombre o razón social del postor

Acto seguido, se procede con la apertura electrónica de las ofertas de los mencionados postores, y con la revisión de las mismas, a 

fin de verificar  la presentación de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las características y/o 

requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicará los factores de evaluación:



PUNTAJES

100 puntos

100 puntos

CUMPLE NO CUMPLE

B

B.1 X

B.2 X

B.3

B.3.1 X

B.3.4 X

C

C.1 X

CUMPLE NO CUMPLE

B

B.1 X

B.2 X

B.3

B.3.1 X

B.3.4 X

C

C.1 X

CUMPLE NO CUMPLE

B

B.1 X

B.2 X

B.3

B.3.1 X

B.3.4 X

C

C.1 X

FACTURACIÓN

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN DESCALIFICADO

RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN

12.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 CLEAN TECHNOLOGY S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

FORMACIÓN ACADÉMICA

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

TOTAL

78.34

FACTORES

PRECIO

CONSORCIO TELPERU

CONTRATISTAS E INGENIEROS EN 

CONSTRUCCION Y ENERGIZACION 

CLEAN TECHNOLOGY S.A.C. 100

80.76

TOTAL PUNTAJE

100.00

80.76

78.34

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  

POSTOR

2

3

12.3
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 3

CONTRATISTAS E INGENIEROS EN CONSTRUCCION Y 

ENERGIZACION S.A.C.

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

CALIFICACIÓN

Luego de culminada la evaluación, el comité de selección determinó si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar según el orden 

de prelación cumple con los requisitos de calificación detallados en las bases:

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

FORMACIÓN ACADÉMICA

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

INFRAESTRUCTURA ESTRATÉGICA

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

INFRAESTRUCTURA ESTRATÉGICA

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

13

12.2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 CONSORCIO TELPERU

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

FORMACIÓN ACADÉMICA

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

FACTURACIÓN

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN DESCALIFICADO

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

INFRAESTRUCTURA ESTRATÉGICA

12

10.3

FACTURACIÓN

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN DESCALIFICADO

11

Nº DE ORDEN DE 

PRELACIÓN

1

RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN

De acuerdo a la evaluación realizada, el orden de prelación es el siguente:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 3 CLEAN TECHNOLOGY S.A.C.

10

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES



Nº

1

Nº

1

2

3

CONSORCIO TELPERU

15

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE SELECCIÓN O DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS 

CONTRATACIONES

14 ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de selección, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluación de las ofertas y según el

Artº 65 del RLCE "El procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta válida (...)".

Citado el mencionado artículo, al no haber ofertas válidas se declara desierto del presente procedimiento de selección.

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR GANADOR

--

CLEAN TECHNOLOGY S.A.C.

Los motivos de descalificación se encuentra 

detallado en el Anexo N°02.

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU 

DESCALIFICACIÓN

De acuerdo a la calificación realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelación, cumple los requisitos de

calificación establecidos en las bases:

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificación especificados en las bases:

13

CONTRATISTAS E INGENIEROS EN CONSTRUCCION Y 

ENERGIZACION S.A.C.

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR



DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA CONSORCIO TELPERU

CONTRATISTAS E 

INGENIEROS EN 

CONSTRUCCION Y 

ENERGIZACION S.A.C.

CLEAN TECHNOLOGY S.A.C.

a.1) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)
PRESENTÓ

Página 06 al 07

PRESENTÓ

Página 03

PRESENTÓ

Página 04 

a.2) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 
PRESENTÓ

Página 09 al 18

PRESENTÓ

Página 04 al 06

PRESENTÓ

Página 06 al 08

a.3) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del

Reglamento (Anexo N°2)

PRESENTÓ

Página 20

PRESENTÓ

Página 07

PRESENTÓ

Página 10

a.4) Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia

contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo 

Nº 3)

PRESENTÓ

Página 22

PRESENTÓ

Página 08

PRESENTÓ

Página 12

a.5) Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 4)
PRESENTÓ

Página 24

PRESENTÓ

Página 09

PRESENTÓ

Página 14

a.6) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se

consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las

obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del

consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo 

Nº 5)

PRESENTÓ

Página 26 al 29
NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

a.7) El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados

con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con más

de dos (2) decimales.

PRESENTÓ

Página 31

PRESENTÓ

Página 10

PRESENTÓ

Página 16

ESTADO: ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

ANEXO N° 01

Concurso Público Nº009-2024-Electrocentro S.A. - Primera Convocatoria

Contratación del servicio de impresión, ordenamiento, reparto y cobranza de recibos de los usuarios parte de la primera subasta de suministro de electricidad 

con recursos energético renovables no conectados a red, en el marco de ejecución del programa FISE dentro de las unidades empresariales Huancayo, Ayacucho, 

Huancavelica, Selva Central, Huánuco, Pasco, Junín y unidades operativas San Francisco, Tarma, Satipo y Tingo María

EMPRESAS POSTORAS



CLEAN TECHNOLOGY S.A.C. CONSORCIO TELPERU
CONTRATISTAS E INGENIEROS EN 

CONSTRUCCION Y ENERGIZACION S.A.C.

B. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

CUMPLE

Acredita correctamente el equipamiento solicitado con los documentos 

establecidos en las bases.

Folio 21 al 31

NO CUMPLE

Laptop o PC: F/103-00699990, acredita 6 PC, 

pero revisado las características, estas no 

describen las solicitadas en las bases; así como 

no se evidencia la capacidad del procesador. 

Fuera de las funciones de esté comité se ha 

revisado las características del bien ofertado en 

internet y se verifica que solo tiene una velocidad 

base de 2.5 GHz, no cumpliendo con lo solicitado.

Las demás PC son acrediatas en las páginas 37-

38.

Impresosa: Presenta una factura, pero verificado 

las características no se corrobora la velocidad 

de escaneo solicitado en las bases.

Al respecto el Tribunal de Contrataciones del 

Estado mediante Resolución N°0651-2019-TCE-

S1 ha indicado lo siguiente; Cada postor debe ser 

diligente, y presentar ofertas claras congruentes, 

de tal manera que el Comité de Selección pueda 

evidenciar lo que el postor se encuentra 

ofertando sin recurrir a interpretaciones. No es 

función del comité de selección interpretar el 

alcance de una oferta, esclarecer ambigüedades, 

o precisar contradicciones o imprecisiones, sino 

aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas 

en virtud de ellas.

Equipo móvil: Cumple

Cargador portátil: Cumple

Camioneta: Cumple

Unidad motorizada: Cumple

CUMPLE

Acredita correctamente el equipamiento solicitado 

con los documentos establecidos en las bases.

Folio 94 al 95

B.2. INFRAESTRUCTURA ESTRATÉGICA

ANEXO N° 02

Concurso Público Nº009-2024-Electrocentro S.A. - Primera Convocatoria

Contratación del servicio de impresión, ordenamiento, reparto y cobranza de recibos de los usuarios parte de la primera subasta de suministro de electricidad con recursos energético renovables no conectados a red, en el marco de ejecución del 

programa FISE dentro de las unidades empresariales Huancayo, Ayacucho, Huancavelica, Selva Central, Huánuco, Pasco, Junín y unidades operativas San Francisco, Tarma, Satipo y Tingo María

REQUISITOS DE CALIFICACION

EMPRESAS POSTORAS



Los locales del CONTRATISTA deberán contar con las siguientes características:

* Las dimensiones mínimas de los locales deben ser de 24 m2. Se entiende que la

capacidad de este espacio debe ser suficiente para abarcar el trabajo de todo el personal

en un mismo momento.

* Los Locales deben ser propios o en promesa de alquiler.

* Debe contar con un (01) baño para uso del personal, en cada oficina.

* También debe disponer de servicios básicos (electricidad, agua y desagüe) y áreas

básicas.

La ubicación de las oficinas debe tener acceso directo a una avenida o jirón o vía principal,

además de ubicarse cerca a la sede de ELECTROCENTRO S.A. (propio o de Atención al

Cliente).

CUMPLE

Acredita correctamente con los documentos establecidos en las bases.

Local Yuyapichis, se celebra contrato con Flavio Melquiadec Nolasco 

Rodriguez con DNI 41562517, pero quien firma es Flavio Melquiadec Nolasco 

Rodriguez con DNI 04007362; se aprecia que los números de DNI son 

distintos, correspondiendo a personas distintas, no siendo vaído dicho 

compromiso de contrato de arrendamiento.

Folio 34 al 64

CUMPLE

Acredita correctamente con los documentos 

establecidos en las bases.

Folio 64 al 96

NO CUMPLE

El postor acredita mediante documento de 

compromiso de arrendamiento de local, pero 

revisado estas, se verifica que no describen o no 

existe un compromiso del arrendatario en que los 

inmuebles a alquilar cuenten con: 

* Un (01) baño para uso del personal, en cada 

oficina.

* Servicios básicos (electricidad, agua y desagüe) 

y áreas básicas.

Al respecto el Tribunal de Contrataciones del 

Estado mediante Resolución N°0651-2019-TCE-

S1 ha indicado lo siguiente; Cada postor debe ser 

diligente, y presentar ofertas claras congruentes, 

de tal manera que el Comité de Selección pueda 

evidenciar lo que el postor se encuentra 

ofertando sin recurrir a interpretaciones. No es 

función del comité de selección interpretar el 

alcance de una oferta, esclarecer ambigüedades, 

o precisar contradicciones o imprecisiones, sino 

aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas 

en virtud de ellas.

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA

(01) Coordinador: Profesional titulado en las carreras universitarias de Ingeniería Eléctrica 

y/o Ingeniería Electrónica y/o Ingeniería Industrial y/o Ingeniería de Sistemas y/o Ciencias 

Administrativas y/o Ciencias Contables.

(08) Supervisor: Profesional titulado y/o bachiller en las carreras universitarias de 

Ingeniería Eléctrica y/o Ingeniería Electrónica y/o Ingeniería Industrial y/o Ingeniería de 

Sistemas y/o Ciencias Administrativas y/o Ciencias Contables y/o profesional titulado de las 

carreras técnicas en Eléctrica y/o Electrónica y/o Electrotecnia y/o Electrónica Industrial y/o 

Mecánica Automotriz.

CUMPLE con acreditar la formación académica solicitada

COORDINADOR

1. Ronald Eduardo Oroya Laura (Ing. Electricista). Página 68

SUPERVISOR 

1. Andy Ashly De la cruz Guerrero (Téc. En Electricidad Industrial). Página 70

2. Yampier Aliaga Aliaga (Téc. Electricidad Industrial). Página 72

3. Daniel Alfredo Carrion Moya (Téc. Electrotecnia Industrial). Página 74

4. Ivan Santos Arcos (Ing. Industrial). Página 76

5. Jose Guillermo Toledo Gonzales (Ing. Electricista). Página 79

6. Maxidel Galindo Mejia (Bach. Ingeniería Eléctrica). Página 81

7. John Kevin Chuquillanqui Quispe (Bach. Ingeniería Eléctrica). Página 83

8. Luis Fernando Ccama Juño (Bach. Ingeniería Eléctrica). Página 85

CUMPLE con acreditar la formación académica 

solicitada

COORDINADOR

1. Angela Lucia Porras Ramos (Lic. 

Administración). Página 100

SUPERVISOR 

1. Mariela Manchay Delgadillo (Bach. 

Contabilidad). Página 105

2. Emerson Yafer Pizarro Barrios (Bach. 

Contabilidad). Página 110

3. Carlos Alberto Fernandez Galvan (Bach. 

Ingeniería Industrial). Página 115

4. Carlos Jim Abanto Hurtado (Bach. Ing. 

Industrial). Página 120

5. Jorge Luis Guerrero Arauco (Contador 

Público). Página 125

6. Jhon Henry Carbajal Lazaro (Ing. Eléctrista). 

Página 130

7. Cesar Carlos Arriola Chuco (Bach. Ing. 

Sistemas e Informática). Página 135

8. Erick Jomatan Cerron Sotomayor (Bach. en 

Administración y Sistemas). Página 140

CUMPLE con acreditar la formación académica 

solicitada

COORDINADOR

1. Gustavo Saul Peralta Nuñez (Ing. Electricista). 

Página 81

SUPERVISOR 

1. Danny Luis Nuñez Mandujano (Ing. 

Electricista). Página 74

2. Bryan Angel Espinoza Celis (Bach. 

Contabilidad). Página 69

3. Marvin Dayguron De la cruz Rivera (Bach. Ing. 

Eléctrica). Página 64

4. Geovani Macuri Yarasca (Ing. Electrónico y 

Telecomunicaciones). Página 59

5. Jhonatan Pablo Laura Coras (Ing. Electrónico y 

Telecomunicaciones). Página 55

6. Jander Paraguay Cconovilca (Bach. Ing. 

Eléctrica). Página 50

7. Werner Abad Rojas (Téc. Electricidad 

Industrial). Página 45

8. Mauro Miguel Davila Ruiz  (Téc. Electricidad 

Industrial). Página 41

B.3.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE



B.4 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CUMPLE con acreditar la experiencia mínima solicitada

COORDINADOR

1. Ronald Eduardo Oroya Laura (Ing. Electricista). Página 88

La experiencia acreditada es con el cargo de "Coordinador", y en las bases se 

ha solicitado como SUPERVISOR, haciendo una comparación entre estas, 

existe una diferencia entre las actividades que desarrolla cada uno, por lo 

cual, no se valida dicha experiencia.

FUNCIONES DEL SUPERVISOR.- Se encarga de coordinar las tareas de 

cada colaborador, para garantizar que cumplan sus responsabilidades en el 

tiempo indicado. Es quien lidera al equipo y lo acompaña para realizar el 

trabajo con eficiencia.

Supervisión es la acción y efecto de supervisar, un verbo que supone ejercer 

la inspección de un trabajo realizado por otra persona.

Quien supervisa se encuentra en una situación de superioridad jerárquica, ya 

que tiene la capacidad o la facultad de determinar si la acción supervisada es 

correcta o no. Por lo tanto, la supervisión es el acto de vigilar ciertas 

actividades de tal manera que se realicen en forma satisfactoria.

Dicho esto, aclaramos que el “Supervisor” solicitado en las bases, es quien 

supervisa o inspecciona un trabajo realizado por otra persona, encontrándose 

en una situación de superioridad jerárquicamente.

Al respecto el Tribunal de Contrataciones del Estado mediante Resolución 

N°0651-2019-TCE-S1 ha indicado lo siguiente; Cada postor debe ser 

diligente, y presentar ofertas claras congruentes, de tal manera que el Comité 

de Selección pueda evidenciar lo que el postor se encuentra ofertando sin 

recurrir a interpretaciones. No es función del comité de selección interpretar el 

alcance de una oferta, esclarecer ambigüedades, o precisar contradicciones o 

imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas en virtud 

de ellas.

SUPERVISOR 

1. Andy Ashly De la cruz Guerrero (Téc. En Electricidad Industrial). Página 90

2. Yampier Aliaga Aliaga (Téc. Electricidad Industrial). Página 90

3. Daniel Alfredo Carrion Moya (Téc. Electrotecnia Industrial). Página 94

4. Ivan Santos Arcos (Ing. Industrial). Página 96

5. Jose Guillermo Toledo Gonzales (Ing. Electricista). Página 98

6. Maxidel Galindo Mejia (Bach. Ingeniería Eléctrica). Página 100

7. John Kevin Chuquillanqui Quispe (Bach. Ingeniería Eléctrica). Página 102

8. Luis Fernando Ccama Juño (Bach. Ingeniería Eléctrica). Página 104

(01) Coordinador: Mínimo dos (02) años de experiencia que se contará a partir de la 

obtención del grado de bachiller en el desarrollo de actividades relacionadas al Fondo de 

Inclusión Social Energético (FISE) GLP y/o Sistemas fotovoltaicos y/o desarrollo de 

actividades comerciales y/o Instalación y puesta en Operación comercial de sistemas 

fotovoltaicos  para empresas públicas y/o privadas, en cargos como: Supervisor de atención 

al cliente y/o Supervisor de facturación y/o reparto de recibos y/o Supervisor de 

instalaciones de nuevos suministros, cortes, reconexión y/o retiro y/o Supervisor de control 

de pérdidas.

(08) Supervisor: Mínimo un (01) año de experiencia que se contará a partir de la obtención 

del  grado de bachiller y/o constancia de egresado de la Universidad y/o  de egresado de la 

carrera técnica en el desarrollo de actividades relacionadas al Fondo de Inclusión Social 

Energético (FISE) GLP y/o Sistemas fotovoltaicos y/o desarrollo de actividades comerciales 

y/o Instalación y puesta en Operación comercial de sistemas fotovoltaicos para empresas 

públicas y/o privadas, en cargos como: Supervisor de atención al cliente y/o Supervisor de 

facturación y/o reparto de recibos y/o Supervisor de  instalaciones de nuevos suministros, 

cortes, reconexión y/o retiro y/o Supervisor de control de pérdidas y/o Supervisor de 

Instalación y puesta en Operación comercial de sistemas fotovoltaicos.

CUMPLE con acreditar la experiencia mínima 

solicitada

COORDINADOR

1. Angela Lucia Porras Ramos (Lic. 

Administración). Página 147-148

SUPERVISOR 

1. Mariela Manchay Delgadillo (Bach. 

Contabilidad). Página 151

2. Emerson Yafer Pizarro Barrios (Bach. 

Contabilidad). Página 154

3. Carlos Alberto Fernandez Galvan (Bacg. 

Ingeniería Industrial). Página 157-158

4. Carlos Jim Abanto Hurtado (Bach. Ing. 

Industrial). Página 161-162

5. Jorge Luis Guerrero Arauco (Contador 

Público). Página 165-166

6. Jhon Henry Carbajal Lazaro (Ing. Eléctrista). 

Página 169

7. Cesar Carlos Arriola Chuco (Bach. Ing. 

Sistemas e Informática). Página 172

8. Erick Jomatan Cerron Sotomayor (Bach. en 

Administración y Sistemas). Página 175

CUMPLE con acreditar la experiencia mínima 

solicitada

COORDINADOR

1. Gustavo Saul Peralta Nuñez (Ing. Electricista). 

Página 78

SUPERVISOR 

1. Danny Luis Nuñez Mandujano (Ing. 

Electricista). Página 72

2. Bryan Angel Espinoza Celis (Bach. 

Contabilidad). Página 67

3. Marvin Dayguron De la cruz Rivera (Bach. Ing. 

Eléctrica). Página 62

4. Geovani Macuri Yarasca (Ing. Electrónico y 

Telecomunicaciones). Página 58

5. Jhonatan Pablo Laura Coras (Ing. Electrónico y 

Telecomunicaciones). Página 53

6. Jander Paraguay Cconovilca (Bach. Ing. 

Eléctrica). Página 48

7. Werner Abad Rojas (Téc. Electricidad 

Industrial). Página 44

8. Mauro Miguel Davila Ruiz  (Téc. Electricidad 

Industrial). Página 40



El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 1,750,000.00 (Un 

millón Setecientos cincuenta mil con 00/100 soles), por la contratación de servicios iguales 

o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de 

la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión 

del comprobante de pago, según corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes: 

a) Servicios comprendidos en el desarrollo de actividades relacionadas al Fondo de 

Inclusión Social Energético (FISE) GLP y/o Sistema Fotovoltaico.

b) Servicios comerciales siguientes: servicio de facturación (toma de lectura y reparto de 

recibos en campo) y/o servicios de notificación en campo, y/o servicios comprendidos en 

atención al cliente, call center y/o ventas en módulos; además de servicios de instalación 

y/o, corte y/o reconexión, contraste de suministros eléctricos; y/o servicio a clientes 

mayores y control de pérdidas en empresas y/o Instalación y puesta en Operación 

comercial de sistemas fotovoltaicos en  entidades públicas o privadas, que brindan 

servicios de distribución eléctrica.

CUMPLE

• El postor cumple con acreditar la experiencia del postor en la especialidad. 

Folio 111 al 140

CUMPLE

• El postor cumple con acreditar la experiencia del 

postor en la especialidad. Folio 180 al 332

CUMPLE

• El postor cumple con acreditar la experiencia del 

postor en la especialidad. Folio 01 al 37

ESTADO: DESCALIFICADO DESCALIFICADO DESCALIFICADO
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